— 1 —

FJ00428-2500-2020-00007

闽广〔2020〕20 号

福建省广播电视局关于 2019 年度国家广播
电视和网络视听产业发展项目库

入库项目的通知

厦门、泉州、三明、南平市文旅（广电）局，省广播影视集团、

福建广电网络集团，各项目单位：

根据《国家广播电视总局关于建立广播电视和网络视听产业

发展项目库的通知》（广电发〔2019〕60 号）和《国家广播电

视总局规划财务司关于开展 2019 年度国家广播电视和网络视听

产业发展项目库申报工作的通知》（规财字〔2019〕314 号）要

求，我局认真做好广播电视和网络视听产业发展项目推荐申报工

福 建 省 广 播 电 视 局 文 件

— 2 —

作。经国家广电总局组织合规性审查、专家评审和综合评价，我

局推荐的“福建县级融媒体中心省级技术平台”等 8 个项目（详

见附件）获准入库。为进一步做好入库项目管理，现将有关要求

通知如下：

一、做好跟踪服务。请各推荐单位积极指导项目建设与本领

域、本地方各类相关扶持政策对接，协调指导项目推进和成果转

化应用，于每年 11 月 15 日前将入库项目的实施情况汇总后报送

省局规划财务与公共服务处，并指导督促项目单位及时登陆项目

库网上平台更新填报项目进展信息，以便省局报送总局。

二、加强项目管理。入库项目单位要认真贯彻落实意识形态

工作责任制，坚持把社会效益放在首位，实现社会效益和经济效

益相统一。要按照法人责任制推进实施入库项目，落实项目的质

量、进度、安全、效果等主体责任，定期向主管部门报告项目实

施情况和重要进展。项目实施要严格遵守国家有关法律法规及报

批程序。

三、严格监督检查。对存在实施期内没有取得实质性进展、

严重超期、无正当理由未及时完成任务目标的入库项目，项目单

位提供虚假情况、擅自改变项目总体目标和主要建设内容、造成

社会严重不良影响以及其他违反国家法律法规情况的，项目推荐

— 3 —

单位要督促其限期整改，整改不到位的，将调整出库，并根据情

况采取通报批评、列入有关黑名单等予以惩戒。

附件：2019 年度国家广播电视和网络视听产业发展项目库

入库项目名单

福建省广播电视局

2020 年 1 月 19 日

（联系人：王威，联系电话：87662512，1396015057）

此件主动公开

— 4 —

附件
2019 年度国家广播电视和网络视听产业发展项目库入库项目名单

序号 推荐单位 项目名称 项目类别 项目方向 申报单位

1
厦门市文化和旅游

（广电）局
制片人电子化平台 具有直接融资需求的项目 高新技术创新开发与应用推广类

刀舞天下（厦门）网络

科技有限公司

2 福建广电网络集团
福建县级融媒体中

心省级技术平台
具有示范引领作用的项目 高新技术创新开发与应用推广类 福建广电网络集团

3 福建省广播影视集团
广电车联网车载语

音智能交互平台
具有直接投融资需求的项目 高新技术创新开发与应用推广类 福建省广播影视集团

4
南平市文化和旅游

（广电）局

南平广播电视台融

媒体建设项目
具有示范引领作用的项目 高新技术创新开发与应用推广类 南平市广播电视台

5
南平市文化和旅游

（广电）局
电视公益宣传屏 具有示范引领作用的项目

精品内容制作能力与衍生开发项

目类
南平市广播电视台

6
三明市文化和旅游

（广电）局

三明市融媒体“中央

厨房”技术支撑平台
具有示范引领作用的项目

智慧广电生态体系建设与网络融

合类
三明市广播电视台

7
泉州市文化广电和旅

游局

菲律宾菲中电视台

中文电视频道平台

共建项目

具有示范引领作用的项目 海外传播“走出去”拓展推广类 泉州市广播电视台

8
厦门市文化和旅游

（广电）局

REALLA 青年短片创

作季项目
具有示范引领作用的项目

其他对广播电视和网络视听产业

发展有重要影响和促进作用的项

目

刀舞天下（厦门）网络

科技有限公司